








• 1995: 1 miesięczny pobyt badawczy w Technical University of Denmark, Lyngby,

Dania (Automation Department) i współpracę z duńskimi naukowcami w zakresie

badań nad modelowanie matematyczne elastycznych układów mechanicznych, w

szczególności lekkich manipulatorów robotów.

Ponadto dr Wyrwał brał udział w realizacji 6ciu projektów badawczo-rozwojowe na 

Politechnice Śląskiej, które zostały szczegółowo opisane w autoreferacie. Habilitant 

realizował również kilka projektów dydaktycznych dotyczących budowy stanowisk 

laboratoryjnych. Dr Wyrwał legitymuje się również 6 osiągnięciami technologicznymi, 

które są rezultatem jego działalności badawczo-wdrożeniowej. Habilitant jest 

współautorem jednego patentu. 

Całkowity dorobek naukowy habilitanta po uzyskaniu stopnia doktora obejmuje 6 

artykułów w czasopismach (w tym 5 w ocenianym osiągnięciu), 18 rozdziałów w 

monografiach i 15 artykułów w materiałach konferencji naukowych. Zgodnie z Web of 

Science, łączna liczba cytowań wszystkich prac habilitanta wynosi 105 (91 be 

autocytowań), a indeks Hirscha 6. 

Wymienione wskaźniki bibliometryczne należy uznać jako dostateczne. 

Działalność organizacyjna habilitanta sprowadza się jedynie do członkostwa w 

International Institute of Acoustics and Vibration (od 2023). 

5. Wnioski końcowe

W wyniku całkowitej oceny prezentowanych osiągnięć i aktywności dra Wyrwał należy 

stwierdzić, że jest aktywnym pracownikiem naukowym Politechniki Śląskiej w 

Gliwicach. Jego osiągnięcia naukowe, po uzyskaniu stopnia naukowego doktora należy 

uznać za znaczące. W szczególności, cykl publikacji zaprezentowanych we wniosku 

zawiera oryginalne wartościowe koncepcje oraz rozwiązania świadczące 

jednoznacznie o dojrzałości i samodzielności habilitanta. Według Web of Science, 

indeks Hirscha habilitanta wynosi 6, a liczba cytowań 105 (91 bez autocytowań). W 

przypadku kandydata do stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk 

inżynieryjno-techniczny, powyższe wskaźniki należy uznać jako dostateczne. Oznacza 

to, że wniosek o nadanie drowi Januszowi Wyrwał stopnia doktora habilitowanego w 

dyscyplinie automatyka, elektronika, elektrotechnika i technologie kosmiczne spełnia 

wymagania określone w stosowanych przepisach, tzn. należy go uznać za dostatecznie 

uzasadniony. Podsumowując, wniosek końcowy i konkluzja przeprowadzonej analizy 

są jednoznacznie pozytywne. 
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